
Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES VENTE COURANTE
Jeudi 27 Mars 2025 à 10 H 00

Lot Désignation Adjudication

1 Meuble de maîtrise, chiffonnier en bois de placage ouvrant à cinq tiroirs.
40,5 x 28 cm.
Accidents au placage.

     40 

2 Meuble de maîtrise, buffet ouvrant à deux portes et un tiroir.
23 x 31 cm.

    100 

3 Lot de sept cadres photo. 
Petits accidents au verre.

     75 

4 Tuilerie de Normandie.
Trois sellettes murales en terre cuite vernissée. 
25 x 16 cm.

     70 

5 Flacon et bonbonnière en émaux cloisonnés.
H: 12 cm.

    110 

6 Vide poche en verre courbé à décor d'oiseaux.
25 x 23 cm.

     25 

8 Nature morte au bouquet de fleurs.
Ensemble de trois huiles sur toile dans des encadrements dorés.
51 x 37 cm.

    410 

9 Ecole du XXe siècle.
Avis au public.
Crayon rehaussé sous verre.
59 x 47 cm.

    390 

10 Ecole du XXe siècle.
Place de Londres.
Aquarelle rehaussée signée en bas à droite.
40 x 50 cm.

    160 

11 Ecole du XIXe siècle.
Le marchand de morts au rats.
Crayon rehaussé dans un cadre.
52 x 43 cm.

     35 

12 Ecole du XXe siècle.
Portrait de jeunes enfants.
Dessin à la sanguine signé en bas à droite.
59 x 44 cm.
Lot de deux gravures de Caen en couleurs.

     10 

13 Lot d'une trentaine de bouchons de carafe en verre.      40 

14 Lot de verreries dont trois tulipes, une boule de lampe, un vide poche et une bonbonnière.     130 

15 Coffret en acajou à deux niveaux.
18 x 34 cm.

     40 

16 Coffret pour flacons en placage et monture en laiton.
22 x 27 cm.
Manques.

     50 

17 Une carafe et un vase en verre gravé.
H: 34 cm.
Eclat au vase.

     10 
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18 Louis ICART (1888-1950).
Mousquetaire et sa belle.
Lithographie.
72 x 55 cm.
50 x 80 cm.

     60 

19 Louis ICART (1888-1950).
Jeune femme élégante.
Lithographie vue ovale.
60 x 73 cm.
Verre de protection cassé.

     95 

20 Ecole du XVIIe siècle.
Joueurs de cartes au chat blanc.
Huile sur toile dans un encadrement doré.
49 x 43 cm.

    330 

21 Ecole du XXe siècle.
Singe faisant de la peinture fumant la pipe.
Huile sur toile signée H.I. dans un encadrement doré.
63 x 76 cm.
Accidents.

    150 

22.1 Etude décorative représentant des animaux fantastiques.
Huile sur toile.
51 x 41 cm.
Manques à la peinture.

    200 

22.2 Etude décorative dans un cadre en bois doré.
Huile sur toile.
55 x46 cm.
Accidenté.

    210 

23 Ophicléide en cuivre.
L: 110 cm.
En l'état.

    820 

24 Tuba. Exposition universelle de Paris, Couesnon et Compagnie, en cuivre avec sa sangle.
L: 95 cm.
En l'état.

     40 

26 Toi et Moi. Service à café en porcelaine de Saxe dans son coffret. 
Très accidenté.

    240 

27 Lot d'objets en porcelaine de Bayeux dont Montier comprenant des plats, ramequins, verseuses, pichets, 
assiettes.
Accidents.

    230 

28 BAYEUX, pichet et plat en porcelaine.      40 

29 Lot de statuettes animalières.
H: 13 cm.

     15 

30 Carotte de tabac.
H: 74 cm.

     70 
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31 Alphonse PERRON (XXe siècle).
Marine à la barque.
Huile sur toile signée.
26 x 33 cm.
On y joint deux huiles sur toile représentant un chat et un chien.
Accidents.

    550 

32 Paul LEMORE (XIXe siècle).
Cheval de trait.
Huile sur toile signée en bas à droite dans un encadrement doré.
42 x 54 cm.

    560 

33 Ecole du XXe siècle.
Navire dans la tempête.
Huile sur panneau dans un cadre doré.
48 x 55 cm.

    230 

34 THEREY? (XIXe siècle).
Marine.
Huile sur panneau signée en bas à gauche dans un encadrement doré.
48 x 55 cm.
Accidents au cadre.

     80 

35 Ecole du XIXe siècle.
Trois mâts proche du phare.
Fixé sous verre dans un encadrement doré.
332 x 42 cm.

     35 

36 Carton de bibelots divers dont des assiettes, des vases, une partie de service à café, des pièces, des 
médailles, une lampe, des gravures de mode, de la passementerie.

    240 

37 Un vase en verre bicolore, deux cornets et un vide poche.
Vase, H: 20 cm.

     10 

38 Encrier en porcelaine et capuchon en bronze. 
H: 12 cm.
On y joint un pyrogène.

     55 

39 Bénitier et ostensoir en alliage.
H: 24 cm.
On y joint une plaque représentant le Christ et portant l'inscription "Ecce Homo".

     50 

40 Carreau de faïence à décor de paysage asiatique. 
21 x 21 cm.

     15 

41 CAPODIMONTE.
Deux boîtes en porcelaine à décor de bambins, signées.

     55 

42 Partie de service de vaisselle "sce cuisinier J.V. BX". en terre de fer.
Accidents.

    260 

43 Ecole du XIXe siècle.
Scène de chasse.
Fixé sous verre dans un encadrement doré.
12,5 x 16 cm.

     85 

44 Ecole du XIXe siècle.
Nature morte au bouquet de fleurs et aux fruits.
Huile sur toile dans un cadre doré.
84 x 110 cm.
Accidents à la toile.

    420 
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45 Henri CHAPU (1833-1891). 
Buste d'Eugène Millet. 
Bronze à patine brune.
H: 29 cm.

    370 

46 James ANDREY (XIXe-XIXe siècles). 
Panthère en régule sur un socle en pierre.
31 x 48 cm.

    300 

47 Lot de six boules de noël en verre coloré.      50 

48 Lot de quatre saupoudreuses en argent.
Poids net: 190 gr.

    140 

49 Lot de deux cuillères à ragout et une louche en argent.
Poids net: 510 gr.

    380 

50 Cinq couverts en argent.
Poids net: 750 gr.

    550 

51 Lot de douze petites cuillères en argent.
Poids net: 250 gr.

    180 

52 LEBEUF Thibault, MONTEREAU, pot couvert en faïence jaune et noire.
H: 16 cm.

     65 

53 Promenade dans un bois.
Fixé sous verre dans son écrin.
5 x 6 cm.

     20 

54 Paire de miroirs muraux en bronze à décor de profils d'homme et de femme. 
45 x 32 cm.

    150 

55 Ensemble de cinq peintures sur feuille représentant des personnages asiatiques dans un encadrement 
en bois noirci.
15 x 11,5 cm.
Accidents à une peinture et aux cadres.

     20 

56 BEAUFILS.
Bord de mer lors d'une tempête.
Huile sur toile signée en bas à gauche.
18 x 27 cm.

     25 

57 Ensemble de dessins comprenant des fusains signés J. CAMUS, deux dessins de mode signé M. ALIBERT, 
une série de dessins signés BS.
Dans un carton à dessins.

     40 

58 Esperanza GANJA.
Ensemble de trois dessins figurant un portrait de femme, une acrobate et un groupe d'acrobates.
Encre et pastel sur papier.
55 x 66 cm.

     20 

59 Ensemble de dessins comprenant des lithographies signées et numérotées de Suzanne TOURTE.
Dans un carton à dessins.

     30 

60 Marie LECOMTE.
Paysage à la rivière et aux cyprès.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
38 x 55,5 cm.

On y joint une femme enchainée, technique mixte sur papier, 37 x 27 cm.

     20 



Solène LAINÉ - Jean RIVOLA 
Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES VENTE COURANTE
Jeudi 27 Mars 2025 à 10 H 00

Lot Désignation Adjudication

61 CARDELUS de Roger.
Printemps à Fontainebleau.  
Huile sur toile signée en bas à droite.  
60x46 cm.

 

62 Coffre de mariage en bois peint à décor floral.
27 x 45 cm.
Fentes et accidents, manque une charnière.

     70 

63.1 Lot de coiffes dont des hauts de forme, des chapeaux melon et des canotiers.
En l'état.

     60 

63.2 Ensemble comprenant un haut de forme et un carton à chapeaux en cuir.
En l'état.

     80 

64 Paire de pique-cierges en fonte monogrammés. 
Manques à la base.
H: 66 cm.

     80 

65 Pendule en marbre et monture en bronze à décor de cheval dont le cadran est chiffré Binet et Jacquot, à 
Caen. 
56 x 33 cm.

    380 

66 Pendule en bronze doré à décor de jeune homme à la lecture.
46 x 35 cm.

    100 

67 Pendule en bronze doré orné d'un jeune homme couronnant la Vierge.
45 x 29 cm.
Manque un pied arrière. Sans clé ni balançoire.

     80 

68 Coffret de cave à liqueur en marqueterie.
Accidents.

     25 

69 Royal Dux. Vide poche en porcelaine à décor à la fontaine.
22 x 30 cm.
Nombreux petits accidents.

     10 

70 Paire de salerons en argent, poinçon minerve. 
On y joint deux pots en métal.

     45 

71 Un couvert en argent et argent fourré dans son écrin.      40 

72 Malle gainée de cuir noir et cloutée.
25 x 61 cm.
En l'état.

     35 

73 Cendrier en céramique de couleur marron en forme de crâne.      10 

74 Tuba en laiton.
Bosses. 
En l'état.

     25 

75 Marie-Antoinette BOULLARD (1890-1970).
Ensemble de trois portraits: Portrait de Méo, 1929 ; Portrait d'une danseuse balinaise, 1930 et Portrait 
de Vientiane Laos, 1929.
Technique mixte (crayon et pastel sur papier), signés, datés et titrés en bas à droite. 
21 x16 cm. un verre accidenté.

  1 130 

76 GUALANDI. 
Tour de Babel, 1990. 
Huile sur toile. 
110 X 60 cm.

     40 

77 Ecole du XXème siècle. Trois huiles sur panneau sur le thème portuaire ou lacustre. L'une signée en bas à 
droite.  Env 24 x 33 cm
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78 École du XXème siècle.
Trois personnages. 
Huile sur toile. 
90 X 110 cm.
Accidents.

     40 

79 TENENLEY.
Port de Honfleur. 
Huile sur toile signé en bas à droite.  
90 X 120 cm. 

On y joint 
Ecole du XXe siècle. 
Régate. 
Huile sur toile.  
60 x 91,5 cm.

     20 

80 GIROL. 
Bœufs en Camargues.  
Aquarelle. 
45 x 65 cm. 

On y joint une Ecole du XXe siècle, La corrida, Encre noire sur papier, 30 X 45 cm.

     10 

81 Terrine au lapin en céramique.
L: 44 cm.

    220 

82 Mouvement de montre à coque avec cadran émaillé à chiffres romains.     160 

83 Lot de couverts en métal argenté.      50 

84 Lot de couverts en argent dont des ronds de serviettes et des cuillères, poinçon minerve.
Poids net: 330 gr.

    240 

85 Lot de couverts en argent massif datant du XVIIIe siècle.
Poids net: 535 gr.

    390 

86 Paire de bougeoirs à trois branches en bronze argenté.
H: 25 cm.

     40 

87 DESCAMPS (XIXe siècle).
Ensemble de trois tableaux comprenant une nature morte aux fruits, une nature morte au violon et une 
nature morte aux fleurs.
Huiles sur panneaux signées en haut à gauche.
12 x 30 cm.

    180 

88 H. BONNEFOI. 
Paysage de campagne.
Huile su isorel dans un encadrement doré.
32 x 47 cm.
Accidents.

     40 

89 Coffret à motif de croix gainé avec piètement et monture en laiton, .
8 x 20 cm.

     40 

90 René BESSERVE
(1883-1959). 
Un satyre passa.
Huile sur toile.
41 X 30 cm.

     60 
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91 Isis LULLY (1936). 
Bouquet au chat. 
Huile sur toile signée en bas à droite et contresignée au dos. 
130 x 97 cm.

On y joint SERVAY ? Femme lisant dans un parc, 1964, Huile sur bois, 60 X 50 cm.

     30 

92 Isis LULLY (1936). 
Visage de femme penchée, 1986. 
Aquarelle signée et datée en bas à droite. 
A vue : 80 x121 cm.

     55 

93 Isis LULLY (1936).
Le temps des Cerises.  
Technique mixte signée en bas à gauche et datée 89.  
40 X 40.

 

94 Isis LULLY (1936). 
Portrait de jeune femme aux yeux clos. 88 
Technique mixte sur panneau signée et datée 88 en bas à gauche.  
60 X 60 cm.

 

95 École XIXème ou XXème siècle. 
Scène de salon. 
Chromolithographie.
90 X 120 cm. 
Accidents.

     20 

96 Paire de vases en verre rouge émaillé à décor de fleur.
H: 35 cm.

     70 

97 Pèse-lettres.      35 

98 Lot de couverts en argent dépareillés, poinçon minerve. 
Poids net: 1450 gr.

  1 060 

99 Lot de couverts en argent dépareillés, poinçon minerve.
Poids net: 1280 gr.

    940 

100 Lot de couverts en argent dépareillés, poinçon minerve.
Poids net: 975 gr.

    710 

101 Lot de huit flacons en verre et bouchons en argent.      80 

102 Vide poche en porcelaine à monture en alliage à décor de poules.
H: 9 cm.

     20 

103 Lot d'objets de vitrine dont un porte-monnaie, un sceau, une montre à gousset, un poudrier, un bouchon 
de radiateur Renault, une statuette en bronze.

     35 

104 Element de suspension en argent.
Poids brut: 235 gr.

    120 

105 Six piques à brochettes en argent, poinçon minerve.
Poids net: 135 gr.

     75 

106 Lot de trois boules d'escalier avec monture en laiton. 
H: 17 cm.

    500 
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107 Mario FAUSTINO LAFETAT (1925). 
Neige et Brume. 
Huile sur toile signée en bas à gauche, contresignée au dos.
100 X 120.

On y joint 
Ava DALLA. 
Le jardin. 
Huile sur toile. 
40 X 30 cm.

     30 

108 Ensemble de deux tableaux comprenant CAZARUSSE, pianiste et violoniste en répétition, huile sur toile 
signée en bas à droite, 60 X 50 cm et JODELET, la petite pianiste, huile sur toile signée en bas à droite, 34 
x 41 cm.

    100 

109 M. P. CORDI.
Au café. 
Acrylique sur toile signée en bas au milieu. 
35 X 80 cm.

     65 

110 Patricia DE BOYSSON (1948). 
L'Ile perdue.  
Huile sur panneau signée en bas à droite. 
54 X 73 cm.

     50 

111 Frédérique LECAIME (1971). 
La danseuse.  
Huile sur toile signé en bas à droite. 
100 X 50 cm.

 

112 André NIVARD (1880-1969). 
Nue devant assise et derrière allongée, resto verso. 
100 x 80 cm.

    210 

113 Lot de huit cuillères en argent, poinçon minerve.
Poids net: 90 gr.

     65 

114 Couvert en argent, poinçon minerve.
Poids net: 70 gr.

     50 

115 Lot de couverts en argent, poinçon minerve.
Poids net: 340 gr.
On y joint des couverts divers en argent fourré.

    200 

116 Timbale et rond de serviette en argent dans son écrin, poinçon minerve.
Poids net: 130 gr.

     70 

117 Boule d'escalier en verre avec pas de vis en bronze.
H: 17 cm.

    250 

118 LA GAULOISE, Harpe dans un coffret en bois formant un livre. 
55 x 40 cm.
Accidents à une charnière.

     50 

119 Daniel BERNADEZ. 
Portrait de femme. 
Enduit sur toile. 
50 X 35 cm.

     15 
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120 PUTOV A. 
Jeune femme au poussin.  
Huile sur toile signée en haut à droite.  
172x74 cm.

 

121 Ecole du XXe siècle.
Portait de Mme Maver. 
Huile sur toile.
40 X 30 cm. 

     30 

122 Ensemble de deux tableaux comprenant BEMERAT? La jeune danseuse, huile sur carton signée en bas à 
droite, 27 x 21 cm et école du XXème siècle, Pierrot, huile sur toile signée en haut à droite, 66 x 55 cm.

 

123 Louise GALAND-LEGENDRE (1876-1955).
Ballet des sirènes.
Huile sur toile.
120 X 90 cm.

     70 

124 MASSE. 
Le disquaire. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
65 X 50 cm.

    110 

125 Crisa FULLI. 
Maison dans un champ. 
Huile sur toile signé en bas à droite. 
100 X 130 cm.

     10 

126 Trois couverts en argent monogrammés, poinçon minerve.
Poids net: 485 gr.

    350 

127 Deux louches en argent, poinçon minerve.
Poids net: 455 gr.

    330 

128 Lot d'objets en argent comprenant quatre ronds de serviette, un coquetier, une salière, deux bouchons, 
une pince à sucre et deux cuillères, poinçon minerve.
Poids net: 360 gr.

    260 

129 Petit pichet en bronze.
H: 10 cm.

     35 

130 Oeuf en cristal à monture en bronze doré cachant un flacon de parfum.
H: 16 cm.

     85 

131 SAINT CLEMENT, Pichet en céramique en forme de canard.
H: 33 cm.

     25 

132 Coffret à jeux Napoléon III.
On y joint un coffret à flacons en placage.

     50 

133 Ensemble de trois tableau de Isaac LISIE 
(1892-1983). 
Paysage de forêt, 90 X 60 cm, Jérusalem, 65 X 54 cm et Groupe d'arbres, 40 X 60 cm.
Huiles sur toile.

     80 

134 SOUMILLON. 
Pêcheurs à table dans un bateau. 
Huile sur toile. 
45 X 55 cm.

     80 
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135 Ecole du XXe siècle.
Tulipe. 
Huile sur toile.
60 X 40 cm.

     15 

136 Ecole du XXe siècle.
Bulbe. 
Huile sur toile. 
60 X 40 cm.

    130 

137 LECHANOINE.  
Ensemble de  trois tableaux en relief représentant des scènes de vie. 
Technique mixte (collage, dessin), deux sur panneau et un sur toile.
20 X 20 cm.

 

138 Ecole du XIXe siècle.
Scènes lithographies de la Bible, issues d'un ouvrage.
Lithographies, recto-verso (11 pages, 22 lithographies).
36 x 46 cm.

      5 

139 Encrier en bronze doré à décor de chien.
8 x 10,5 cm.
Manque les verres.

     15 

140 Parties de ménagères en métal argenté dans trois écrins.      45 

141 Quatre couverts en argent massif, poinçon minerve.
Poids net: 640 gr.

    470 

142 Lot de petites cuillères et cuillères à saleron en argent, poinçon minerve.
Poids net: 810 gr.

    590 

143 Lot d'objets de vitrine dont une boîte à timbres, un cadre-photo, une boîte à pilules en bronze, des 
pièces, un élément de ceinture.

     57 

144 Porte-montre en émaux cloisonné sur un socle en pierre dure.      30 

145 Lion marchant sur un serpent.
Régule.
13 x 20 cm.
On y joint un serpent sur pierre dure.

     75 

146 Ensemble de deux cuillères à punch, quatre cuillères à saupoudrer, une cuillère à coquillages, poinçon 
minerve. 
Poids net: 380 gr.

    270 

147 Fd. DELMAS.
Paire de bustes de Marianne en bronze doré.
H: 21 cm.

    450 

148 Paire de cadres photo avec encadrement en laiton. 
H: 18 cm.

     40 

149 Niveau en laiton avec grosse fioles en verre avec protection monté sur douille avec coquille.
40 x 125 cm.

     45 

150 Boussole de mines Morin à lunette dite boussole belge en acajou, niveau sphérique, cercle en degrés, 
aiguille à chape d'agate.
25 x 21 cm.

     70 

151 Clisimètre à collimateur avec sa protection en cuir, un coffret à compas et un planimètre en coffret.      45 
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152 Théodolite avec cercle verticale et horizontal.
Boussole Playoust Edouard.
28 X 16 cm.

    130 

153 Tachéomètre auto réducteur J. L. Sanguet . Lunette de grossissement x 36.      80 

154 Théodolite  Salmoiraghi Filotecnica italien n° 149102.
H : 26 cm.
Accident à la bulle.

     35 

155 Théodolite wild Heerbrugg n°42150 suisse.
H : 26 cm.

     60 

157 Graphomètre système Volland Brosset n°6, lunette fixe sur cercle.
30 X 17 cm.

     80 

158 Niveau à bulle, à pinnules et réticules (Point de départ des niveaux à lunette).
29 x 33 cm.

     60 

159 Boussole suspendue dite " de poche de mineurs " dans son coffret en bois.
H : 19 cm.
Accident au cadran.

    120 

160 Machine à calculer FACIT.       5 

161 H. Morin.
Théodolite à contrepoids sur cercle verticale, lunette achromatique, niveaux sur axe horizontale.
H : 31 cm.

    160 

162 Machine à calculer Hamann Manus.
16 x 27 cm.

     10 

163 Petit Goniomètre à lunette dit de poche MORIN. Lunette de 0,17 m. grossissement x 12.
Construction à partir du principe des Théodolites.
H : 33 cm.

     65 

164 Rapporteur Sanguet dans son coffret en bois.      10 

165 Niveau Filotecnica Salmoiraghi Modèle 5173 n° 106570.
H : 31 cm.

     50 

166 Tachéomètre Sanguet.
H : 31 cm.

     90 

167 Rapporteur Sanguet dans son coffret en bois.      30 

168 Machine à calculer Monroe.      15 

169 Lot de 2 équerres d'arpenteur octogone et cylindre en laiton.
21 et 22 cm.

     20 

170 Lot de 2 équerres d'arpenteur octogone et cylindre en laiton.
18 et 21 cm.

     20 

171 Goniomètre à pinnules dit Pantomètre ou équerre graphomètre cylindrique. 
H : 21 cm.

     20 

172 Équerre d'arpenteur octogone en bois.
H : 22 cm.

     95 

173 Pantomètre cylindrique à fentes. Niveau sphérique sur le dessus.
H : 25 cm.

     20 
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174 Clitographe Lefèvre, niveau à pente, portant avec règle graduée en millimètres.
25 x 33 cm.

     35 

175 Mire à bascule en bronze Richer.
15 x 38 cm.

     45 

177 Henry Pinard. 
Graphomètre à pinnules en bronze avec boussole. 
H : 23 cm.

     60 

178 Théodolite Filotecnica T4180 n°88177 à double bulles.
H : 23 cm.

     50 

179 Anneau équinoxial.
H : 9 cm.

     60 

180 Niveau d'égault Type Bourdaloue Puissant et précis. Niveau a bulle. 
22 x 24 cm.

     40 

181 Clithographe Lefèvre. Niveau à pente parlant règle graduée et niveau à bulle. 
18 x 35 cm.

     60 

182 Loupe avec monture en bronze.
Diamètre : 16 cm.
Eclat.

     40 

183 Seau à eau en toile, liner et couvre-casque, guêtres et ceinturon veste et pantalon de parachutiste. Après 
guerre. 
On y joint 1 casque Adrien.

     50 

184 D'après PANINI, XIXème siècle.
Scène galante. 
Huile sur toile dans un encadrement doré. 
50 x 65 cm hors cadre / 70 x 85 cm.
Accidents au cadre.

    300 

185 Lampe à pétrole piètement en pierre dure. 
Hauteur: 85cm.

    120 

186 Bureau de pente ouvrant à un tiroir et un abattant. 
95 x 75 cm.

     70 

187 Commode arbalète en merisier ouvrant à quatre tiroirs. 
83 x 115 cm.

    160 

188 Bar des années 70 ouvrant à un abattant  et une porte tournante. 
90 x 105 cm.

    160 

189 Vase dans le goût de Legras en verre teinté à décor d'un paysage lacustre et arboré sur un fond jaune 
orangé.
Hauteur : 27,5 cm

     30 

190 Petit vase balustre en verre à fond jaune et décor d'un filet transversale.
Hauteur : 7,5 cm.
Egrenures au col et au talon.

     10 

192 BAYEUX-Période Gosse.
Une tasse et sa sous-tasse à anse à décor de chinois, papillons et motifs floraux.
Diamètre sous-tasse : 8,7 cm.
Hauteur tasse : 4 cm.

On y joint un pochon en porcelaine de Chine.
(Infime égrenure).

     10 
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193 Ensemble de deux tableaux de P. GRECH.
Ruines de Pompéi et composition aux tableaux, 1969.  
Huiles sur isorel.  
45 X 65 cm et à vue: 64 x 54 cm.

     10 

194 Ensemble de deux tableaux de P. GRECH.
Les fusillés d'après Goya et Femme au chat.  
Huile sur isorel signée en bas à droite. 
39x32 cm et 45 X 35 cm.

     10 

195 Miguel DEVEZE (1909-c.1994). 
Notre Dame de Paris, 45. 
Huile sur bois. 
50 X 35 cm.

     50 

196 Ensemble de deux tableau de REITER. 
Ville en rouge et port de bord de mer.  
Gouache sur papier et Gouache - aquarelle.
50 X 40 cm et 40  X 50 cm.
Accidents.

     20 

197 Ensemble de deux portraits d'homme, l'un signé SENABRE, l'autre signé BOCQUEROT? 
Huiles sur toile. 
80 x 50 cm et 40 x 30 cm.

     30 

198 Ecole du XXème siècle. 
Notre-Dame depuis la Seine. 
Huile sur isorel. 
112 x 124 cm.

     40 

199 Ensemble de tableaux comprenant TOSON, la Baigneuse, 1980, huile sur carton signée en bas à droite, 
46 x 38 cm ; H. NEAY?
Portrait de Willy PATERLINI 1946, huile sur carton, 41 X 32 cm et DOUZETTE, Paysage de village sous la 
neige, huile sur carton encadrée sous verre, 45 X 55 cm.

     15 

200 Ensemble de trois tableaux signés C. TRIBOUL. comprenant Safari Trophy, Motard n°33, une moto et un 
tramway. 
Techniques mixtes sur panneaux métallique en relief signés en bas à droite. 
60 X 60 cm, 50 X 70 cm et 40 X 40 cm.

     45 

201 Ensemble de deux tableaux représentant un couple d'amoureux, gouache sur carton, signée, 40 X 30 cm.
On y joint une affiche Leonor FINI, Votez "Chat libre", 1978, 80 X 50 cm.

     25 

202 Ensemble de deux tableaux comprenant P GIROL, voiliers sur la plage, aquarelle, 40 X 60 cm et André 
NIVARD (1880-1969), paysage de sous bois, huile sur toile non signée, 45 X 35 cm.

 

203 DUFAU. 
Dame au parc avec un landau. 
Huile sur toile.
60 X 40 cm.

     50 

204 Henri SEMICHON (XIXe siècle).
Diane chasseresse.
Bronze à patine brune.
H: 39 cm.

    180 
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205 Ecole de la fin du XIXe, début du XXe siècle.
La Vierge.
Statue en bois.
H: 52 cm, L: 23 cm.
Accidents.

    120 

206 JANT.
Le Christ.
Buste en bois.
H: 17 cm, L: 15 cm.

     20 

207 Ensemble de trois ronds de serviette en argent.
Poids net: 73 gr.

     55 

208 Deux pinces à sucre.
Poids net: 81 gr.

     55 

209 Paire de couverts en argent.
Poids net: 93 gr.

     70 

210 Ensemble de trois timbales en argent.
Poids net: 166 gr.

    120 

211 Une tasse et sous-tasse en argent. 
Poids net: 165 gr.

    120 

212 Partie de ménagère en métal argenté comprenant douze fourchettes, douze couteaux, douze grandes 
cuillères, onze petites cuillères, une louche.

    200 

213 Paire de bougeoirs en métal argenté.      10 

214 Ensemble de couverts et vaisselle d'enfant comprenant cinq timbales, 3 bols à bouillie dont un 
Christofle, 6 couverts.

     30 

215 Ensemble de métal argenté comprenant notamment deux plateaux, une corbeille à pain, une pince à 
sucre, douze cuillères à café, deux paire de couverts à salade, dix fourchettes à dessert, un service à 
poisson et divers.

     60 

217 Ensemble de deux tableaux représentant un coq.
Aquarelle sur papier signée Pat. Audic 2008, à vue: 39 x 29 cm.
Huile sur toile signée S PAUL, 61 x 38 cm.

     40 

219 Paire de chevets en bois et laiton. 
Travail du début du XXe siècle.
65 x 50 x 28 cm.

    360 

222 Lot de bijoux et montres fantaisie dont une partie dans un coffret en cuir et petits objets tels que des 
figurines, un cendrier Longines ou encore un poudrier.

    280 

223 Ménagère en argent comprenant onze fourchettes, onze cuillères et une louche, poinçon minerve.
Poids net: 2223 gr.

  1 630 

225 Soliflore en verre dépoli vert.
H: 27,5 cm.

      5 

226 Serrure dite "Ko" du Peuple Bambara/Bamana du Mali, première moitié du XXe siècle.      50 

227 Jacques PASQUIER (Né en 1932).
La Lisière, 2010.
Gouache sur toile, titré, daté et signé au dos.
41 x 33 cm.

    150 

228 Ecole hollandaise du XIXe siècle.
Portrait de jeune garçon priant.
Huile sur toile.
37,5 x 31 cm.

     80 
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229 Ecole du XIXe siècle.
Paysage de campagne. 
Huile sur toile.
24 x 32 cm.

     80 

230 Léon PERREY (1841-1900).
Paysage à la chapelle.
Huile sur panneau signée en bas à droite.
15 x 23,5 cm.

    140 

231 Ecole du XIXe siècle.
Paysage de bateaux à Venise.
Huile sur toile.
33 x 46 cm.

     50 

234 BARTHELEMY fils (XIXe siècle).
Enfants à la plage, 1878.
Huile sur panneau.
29 x 22 cm.

     40 

235 Bouilloire à rhum  à anse en céramique à patine noire à décor de rayures et draperie sur le bandeau 
supérieur. Couvercle surmonté d'un chien.
Marque Wedgwood sous la base.
H : 21 cm.
On y joint une théière à patine noire à décor de rayures et draperie sur le bandeau supérieur. Couvercle 
surmonté d'un chien.
H: 12 cm.

    180 

236 Mortier en bronze et son pilon.
Diam : 14 cm.

     27 

237 DESMANT.
Vase à anses en grès émaillé et lustré.
Signé sous la base.
H : 17,5 cm.

     40 

238 Pile à godet en bronze. 
XVIIe siècle.
Manque la poignet et un petit godet.

     70 

239 Globe de mariée composé d'une couronne de mariée en fleurs d'oranger posée sur un coussin de 
velours rouge, de cinq miroirs, d'éléments floraux et d'oiseaux en métal doré sur un socle en bois noirci.
Début du XXe siècle.
49 x 28 cm.
Socle fendu sur 7 cm.

     70 

240 Paire de globes de mariés en verre sur socle circulaire en bois noirci. Ils contiennent un vase en 
porcelaine de Paris et bouquets de fleurs.
Hauteur : 46,5 cm

     80 

241 Pendule portique en marbre blanc et bronze, cadran signé a. v. La Croix.
H: 40 cm ; L: 25,5 cm ; P: 11 cm.

    100 

242 Lanterne en fer forgé et vitraux.
H: 65 cm.
Accidents.

     55 

243 Coupe en cristal. 
10 x 17,5 cm.

     10 
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244 Paul André Jean ESCHBACH (1881-1961).
Bouquet de fleurs.
Huile sur toile, signé en bas à droite.
61 x 73 cm.

     60 

245 TATARINOT (XXe siècle). 
Feu dans un champs. 
Huile sur toile. 
95 x 110 cm.

     85 

246 Miguel DEVEZE (1909-c.1994).
La vie du Christ.
Huile sur papier collée sur panneau, signée en bas à gauche.
79 x 118 cm.

     60 

247 CRUZEL Claire (XXe siècle). 
Vase aux roses, 1988. 
Gouache signée et datée en bas à droite.  
A vue : 74 x 56 cm.

     40 

248 Suzanne J.CHAPELLE (née en 1919). 
Nativité, 1950.
Huile sur toile signée et datée en haut à droite. 
Contresignée, contredatée et titrée au dos. 
Restaurations, manques.
Dimension : 200 x 145 cm.

 

249 LAZCO (XXe siècle). 
La course de chevaux. 
Peinture sous verre. 
59,5 x 180 cm.

 

250 Frank KIRK (XXe siècle). 
Nature morte à la cigarette.
Huile sur toile signée en bas à droite. 
40 X 50 cm.

     85 

251 ZAVARO (XXe siècle). 
L'arbre de feu. 
Huile sur toile signée en bas à gauche.  
130 x 97 cm.

On y joint 
Claire ROQUEFEUILLE (XXe siècle). 
L'arbre tourmenté, 1984. 
Gouache signée et titrée en bas à gauche. 
A vue : 75x55 cm.

     65 

252 Ensemble de deux tableaux comprenant VARESE (XXe siècle), saut d'obstacle, huile sur toile, 55 X 46 cm 
et Adrienne RENCE (XXe siècle), roulotte, aquarelle, 33 x 40 cm.

     15 

253 HISHAKIR (XXe siècle).
Touareg voyageant sur un chameau dans le désert, 2000. 
Gouache  sur 
40 x 30.

     20 
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254 Henri THERME (XXe siècle). 
Prélude à la nuit. 
Huile sur toile. 
70 X 90 cm.

    120 

255 Chine, vase balustre en porcelaine monté en lampe à décor de poème, XXe siècle. 
H: 63,5 cm.

    100 

256 Paire de lampes à pétrole montées en lampes (électrifiées) à décor de cerfs et chênes stylisés.
H: 30 cm.

     20 

257 Japon, vase en porcelaine à décor floral bleu et orange, XXe siècle.
H: 26 cm.

     45 

258 Assiette bouillotte en porcelaine à frise d'étoiles dorées sur fond bleu ornée d'un coq et monogrammée, 
XIXe siècle.

     55 

260 Ensemble de couverts en argent comprenant une cuillère à soupe et douze cuillères à café 
mongrammées, poinçon minerve.
Poids net: 291 gr.

    210 

261 Ensemble de couverts en métal argenté comprenant onze fourchettes et quatorze cuillères à soupe.
Poids net: 1864 gr.

     40 

262 Ecole du XIXe siècle.
Statue équestre de Jeanne d'Arc tenant un étendard. 
Régule.
40,5 x 25 cm.
Etendard non fixé.

     80 

263 Ecole du XIXe siècle.
Pendule en régule et marbre figurant un philosophe.
36,5 x 46 x 14 cm.

     90 

264 Grand buste de femme élégante en bronze sur socle de marbre. 
Hauteur: 70cm.

    180 

266 Isaac LISIE
 (1892-1983). 
femme à sa toilette.
Huile sur toile signée en bas à droite. 
65 X 40 cm.

     95 

267 MASSE (XXe siècle). 
Odalisque. 
Huile sur isorel signée en bas à gauche.  
50 X 65 cm.

 

268 BONARILLE? (XXe siècle).
Intérieur baroque, 89. 
Enduit sur bois. 
100 X 120 cm.

     20 

269 Mustapha WADE (XXe siècle). 
La Fête. 
Gouache signée en bas à droite. 
50 x 65 cm.

 

270 Dan CAX (XXe siècle). 
Sapin de Noël.  
Huile sur toile en relief.  
85 X 60 cm.

     20 
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271 Ensemble de deux tableaux comprenant Martin PINCHIS (1908-2005), les supporters, technique mixte 
sur isorel, 75 X 102 cm et DENBERG, allée verte avec un personnage sur la droite, huile sur toile, 57 X 42 
cm.

     20 

272 Bernard POUGET (XXème siècle). 
Portrait d'homme et abstraction colorée. 
Huile sur toile. 
100 x 100 cm.

     20 

273 BS ENROS. 
Bateaux sur l'eau oriental. 
Huile sur bois. 
40 X 25 cm.

 

274 JUDITH (XXe siècle). 
Nature morte au bouquet de fleur et à la bouteille, 1972. 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.  
60 x 80 cm.

     25 

275 Ensemble de deux tableaux comprenant Jean-Louis BOUCHEZ
 (1905-1983), cimetière enneigé, huile sur toile signée en bas à droite, 45 X 55 cm et R. AMANDO, 
personnages sur fond violet, 89, huile sur toile, 20 X 25 cm.

     50 

276 Gustave Patriarche (1909-2001). 
Nature morte aux fruits et à la carafe. 
Gouache sur papier signée en bas à droite. 
47 x  63 cm (à vue).

     30 

277 Fontaine à alcool en cuivre.
H: 43 cm.

     30 

278 Garniture de cheminée en bronze doré et patiné et marbre blanc. La pendule figurant deux putti 
couchés de part et d'autre du cadran orné de guirlande de fleurs et carquois. Deux candélabres figurant 
un putto.
Pendule: H: 40 cm  ;  L: 53 cm.
Candélabre: H: 40 cm.

    650 

279 Pendule portique années 1940 en régule et marbre rose, mécanisme Meuran frères.
H: 42 cm.

     55 

281 C. HABOCK (XIXe-XXe siècles).
Buste de jeune fille.
Plâtre à patine brune nuancée et dorée signé au dos.
H: 26 cm.

     40 

282 BARBOTINE, Pot couvert  à décor émaillé et en relief représentant une souche ornée d'animaux.
H: 15 cm.

    160 

283 QUIMPER, P. FOUILLEN, vase à décor floral et géométrique.
Signé P; Fouillen sous la base et près d'une anse.
H: 19,5 cm.

     25 

285 Sucrière en argent et cristal de Bohème, poinçon minerve.
H: 12 cm.

     30 

286 Montre à gousset en argent, cadran à décor de fleurs et chiffres romains accompagné de sa chatelaîne 
en argent.
Poids brut: 76,3 gr.

     25 

288 Serge BELLONI (1925-2005) d'après.
Quai de Paris.
20 x 24 cm à vue.
Cadre de style Napoléon III à vue ovale.

     50 
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290 Gaston LOIR (1868-1922).
Paysage à l'arbre.
Huile sur isorel, signée en bas à droite.
21,5 x 27 cm.
Accidents.

     60 

291 Eugène PECHAUBES ( 1890-1967).
Course hippique à Auteuil.
Technique mixte, aquarelle, crayon, encre et possible trait lithographié.
38 x 65 cm.

    100 

292 Jules MONGE (1855-1934). 
Paysage de montagne. 
Huile sur carton signée en bas à gauche. 
24 x 35 cm.

     50 

293 BIRMOND. 
Coupe de fruits. 
Huile sur enduit. 
120 X 80 cm.

     70 

294 Miguel DEVEZE (1909-c.1994).
Les baigneuses.
Huile sur isorel signée en bas à gauche. 
55 X 70 cm.

    110 

295 AITA. 
Deux marocaines, 1973. 
Huile sur toile signée et datée en bas à droite.  
97 x 84 cm.

     90 

296 Claude ROIGT (1926-2001). 
Le feu dans la caverne 1987 . 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 87. 
80 X 55 cm

     45 

297 Pierre Mourin-Mulot (XXème siècle). 
Choristes du King's College. 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos sur le châssis. 
81 x 65 cm. 
Craquelures.

 

298 Fantimo LEPITAS (XXe siècle). 
Port de Trouville. 
Huile sur toile. 
90 X 120 cm.

     40 

299 Epreuve en régule à patine brune représentant un jeune homme à l'antique.     620 

300 Partie de deux services en porcelaine à liseré vert et or.
Accidents.

    110 

301 Partie de service à asperges en barbotine.
Accidents.

    250 

302 Cave à liqueur en loupe de tuya avec verres et carafes.
28 x 33 x 24 cm.
Accidents.

    166 

303 Ensemble de quatorze assiettes en faïence de l'Est, décor au chinois et deux plats en faïence à motifs de 
fleurs.

     40 
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304 Ensemble de vingt-trois canards de malade de toutes époques en porcelaine une en émail.
Accidents.

    340 

305 Lot de six cadres en velours marron et laiton.
Accidents.

     35 

306 GOSSE à Paris. Vase en porcelaine bleu à décor de palmier et singes.
H: 37 cm.
Accidents.

     60 

307 Alfred FORETAY (1861-1944).
Sujet en régule représentant Cléopâtre en régule.
Signée à la base arrière.
H: 32 cm.

     40 

308 P. MENGIN, fondeur Susse Paris.
Sujet en régule représentant un buste de femme.
H: 33 cm.

     70 

309 Ensemble de pots en faïence.
Accidents.

     20 

310 Fontaine en céramique.
H: 38 cm.
Accidents.

 

311 NEVERS, assiette en faïence à décor d'oiseaux, XVIIIe siècle.
Accidents.

     20 

312 Ensemble de sept assiettes en faïence à décor divers.
Accidents.

 

313 Tasse et sous-tasse en porcelaine à décor au chinois.
Accidents.
On y joint une tasse et sa sous-tasse en porcelaine rouge, cartouches figurant des oiseaux; bordure 
dorée.
Accidents.

     35 

314 Ensemble de vaisselle en faïence comprenant notamment un plat, un bol, un vide-poche...
Accidents.

     40 

315 Ensemble de six assiettes en porcelaine et un plat.
Accidents.

     15 

316 BAYEUX, service à thé comprenant notamment une théière, un pot à lait, un pot à sucre, cinq tasses et 
sous-tasses.
Accidents.

     30 

317 Ensemble de quatre assiettes en porcelaine japonaises.
Accidents.

     40 

318 La Haye du puits, assiette en faïence figurant un poisson.      10 

319 Paire de bougeoirs en bronze figurant des dragons.      50 

320 Parties de fléaux d'arme.      10 

321 Ensemble de deux gondoles en bronze et un personnage. RUETTA.
H: 22,5 cm et H: 14 cm.
Accidents.

     30 

322 Elément en bronze à décor de tête de bouc.
H: 21 cm.

 

323 Ensemble de deux cloches en bronze. 
H: 14 cm et H: 9 cm.
Accidents.

     40 
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324 Pot en bronze.
H: 9,5 cm.
On y joint un ensemble d'éléments en bronze et régule.

     25 

325 Ensemble d'objets liturgiques comprenant des burettes de baptême et un ostensoir en étain.      20 

326 Boîte en porcelaine à décor d'aigle et abeilles dorés.
Accidents.

     10 

327 BAYEUX.
Musicien en porcelaine polychrome. 
H: 11 cm.
Accidents.

     20 

328 BAYEUX.
Pot en porcelaine, décor au chinois.
H: 12,5 cm.
Accidents.

     90 

329 BAYEUX.
Tisanière en porcelaine, décor à fleurs bleues.
H: 22 cm.
Accidents.

    150 

330 Michel VASSEUR, La porcelaine de Bayeux et des autres manufactures Bas-normandes, éditions de 
l'atelier 38.

     85 

331 Plateau en métal argenté.
67 x 43 cm.

     10 

332 Pendule portique en bois marqueté.
48,5 x 26 x 14 cm.

     65 

333 Ensemble de Mazenot et ouvrages sur l'histoire de l'art.      35 

334 Important lot d'étain.      80 

335 Important lot de cuivres.      65 

336 Ensemble de treize petites cuillères en argent.
Poids net: 284 gr.

    210 

337 Ensemble de treize petites cuillères en argent, poinçon minerve.
Poids net: 232 gr.

    165 

338 Ensemble de couverts en argent comprenant notamment fourchettes, cuillères, une louche et autres.
Poids net: 1138 gr.

    840 

339 Ensemble de couverts en argent comprenant notamment deux pinces à sucre, une cuillère, poinçon 
minerve.
Poids net: 176 gr.

    125 

340 Important ensemble d'objets en métal argenté comprenant notamment un plateau, des couverts, un 
panier, des bougeoirs.

     35 

341 Plat en argent monogrammé. 
Poids net: 725 gr.

    520 

342 Ensemble de deux plats en faïence.      75 

343 Ensemble de huit assiettes en faïence, un plat et un saladier.      30 

344 Tonnelet monté sur piédouche en faïence.      10 

345 Bougeoir en porcelaine chinoise à décor de chien.
H: 11 cm.
Accidents.

     60 

346 Coupe tripode en bronze, pieds en forme de dauphins.
H: 11 cm.

     20 
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347 Pot couvert en bronze à décor asiatique.
H: 19 cm.

     25 

348 Boîte à musique en bois marqueté.
7,5 x 18 x 13,5 cm.
Accidents.

     65 

349 Boîtier de montre.     180 

350 Ensemble de deux étagères d'angle en bois.
H: 69 cm.

     80 

351 Ensemble de deux sulfures et une carafe en verre.
Accidents.
On y joint deux encriers en verre.

     35 

352 Ensemble d'étuis à cigarettes et boîtes.      50 

353 Bonnetière en chêne mouluré à décor de feuillage et fleurs.
H: 225 cm.
En l'état.

    280 

354 Ensemble de bijoux fantaisie et pièces de monnaie.      35 

355 Paire de fauteuils à oreilles en bois peint mouluré.
100 x 68,5 x 49,5 cm.
En l'état.
On y joint un fauteuil.

     70 

356 Paire de fauteuils en bois mouluré à dossier bandeau et accotoirs galbés à décor de feuillage stylisé, 
garniture satinée rouge à motifs de couronnes de laurier et abeilles dorées.
Style Empire.
90 x 58,5 x 46,5 cm.
En l'état.

     80 

357 Horloge de parquet.
H: 245 cm.
En l'état.

    100 

358 Chevet à rideau en bois naturel.
H: 81,5 cm.
En l'état.

     30 

359 Cartonnier en bois verni et carton vert ouvrant à cinq tiroirs.
111 x 51 x 35 cm.
En l'état.

    400 

360 Ensemble de bandes dessinées Lucky Luke.     120 

361 Ensemble de bandes dessinées diverses.      30 

362 Ensemble de pots à pharmacie.
En l'état.
On y joint une boîte à thé.

     10 

363 Ensemble de deux porte-monnaies.      30 

364 Ecole du XIXe siècle d'après Jean-Baptiste GREUZE (1725-1805).
Portrait de jeune fille aux fleurs.
Huile sur toile. 
110 x 85 cm.

    220 

365 Lot de missels.      40 

366 Banc coffre en bois naturel.
45 x 96 x 36,5 cm.
En l'état.

     65 
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367 Paire de chats en porcelaine chinoise.
H: 19 cm.
Accidents.

     60 

368 Plat présentoir à oeufs et coquetiers en faïence polychrome.
Accidents.

     30 

369 Miroir en bois doré.
H: 127 cm.
En l'état.

     25 

370 Lorenz GRASSL (actif à Augsbourg de 1750 à 1780), d'après. 
Cadran solaire équinoxial de poche en laiton et métal gravé portant boussole, platine octogonale et 
cercle équatorial. Signé dessous "L. GRASL".
4,8 x 5 cm.
En l'état.

    190 

371 Lot de métal dentaire.
Poids brut: 7gr.
En l'état.

    120 

372 Lot de métal argenté comprenant notamment un nécessaire à écriture (plume, coupe-papier, sceau) 
dans sa boîte, une montre à gousset, des porte-couteaux animaux, quatre récipients à épices décor 
extrême orient et verre bleu, des salerons, une petite louche.
On y joint un plat et une passoire en étain.

     80 

373 Un lot de pièces et jetons français de différentes époques. 2 plaques "Assemblée générale des 
Actionnaires Paris Lyon Méditerranée, 1 sigile de potier d'étain (reproduction).
On y joint deux briquets S. T. Dupont, un sceau monogrammé "AG" et une sulfure.

    160 

374 Une série de 12 peintures sur verre représentant des scènes de contes.
8 x 27 cm.
Accidents dont 3 verres cassés. 

     10 

376 Ecole du XXe siècle.
Calligraphie dans le style de Zao Wu Qui. 
Gouache sur papier.
45 X 65 cm.
Accidents.

     10 

377 André NIVARD (1880-1969). 
Prairie avec des vaches.
Huile sur toile. 
60 X 80 cm.

     30 

378 Enid AGALE (XXe siècle). 
Abstraction aux cercles, 1990. 
Huile sur toile. 
80 X 50 cm.

     10 

379 Angela MEKUSA (XXe siècle).
L'auberge Allemande.
Huile sur bois. 
44 x 33 cm.

     20 
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380 P. SAULNIER (XXe siècle). 
Ensemble de deux tableaux, Imagination en vert et Rayons abstraits.  
L'un aquarelle et gouache, l'autre pastel. 
L'un 50 X 65 cm, l'autre 35 X 45 cm.

     30 

381 CLERC (XXe siècle). 
Salon des Modes - Le défilé 1958. 
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée. 
50 X 70 cm.

    160 

382 Suzanne J.CHAPELLE (1919).
New York.
Huile sur toile, signée en bas à droite, titrée au dos et portant l'inscription 1976 Musée du Luxembourg.
100 X 150 cm.

    100 

383 Ecole du XXe siècle.
Caravelle en mer. 
Gouache sur isorel. 
60 X 40 cm.

On y joint une lithographie représentant une caravelle dans le port de Marseille, 40 X 60 cm.

     10 

384 Danielle VASA
 (1943).
Olympiades. 
Huile sur toile signé en bas à gauche. 
100 X 80 cm.

     30 

385 Jean MAIHLE (XXe siècle).
Le paon des lacs de Brocéliande. 
Huile sur toile signée en bas à gauche et datée 1997. 
62 X 51 cm.

     50 

386 Yannis VARKITZIS 
(1954). 
Femme élégante au perron. 
Huile sur toile signée en bas au centre. 
40 x 33 cm.

    110 

387 Ensemble de dessins et lithographies comprenant un Saint Sébastien signé MASSE et trois aquarelles sur 
carton signées A. NOISETTE.
Dans un carton à dessin.

     35 

388 Gravure d'après Alfred de Dreux et Goupil et Vibert à Paris.
Cavalier serrant sa selle.

     45 

389 Gravure de Vernet.
65 x 65,5 cm.

     45 

390 Un lot de faïence comprenant trois soupières XIXe, deux potiches en Delft dont une cassée, quatre plats 
de l'Est, un plat à décor de fleurettes.

     45 

391 Un lot d'étains comprenant notamment un pichet, un plat creux, un plat ovale, un moutardier, une 
timbale...

     85 

392 Pendule en marbre noir et noir veiné de blanc, cadran à chiffres romains.
20 x 21 cm.

     40 

393 Ensemble de livres et revues, XIXe et XXe siècle contenus dans quatre cartons.      40 
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394 Paravent japonais figurant une scène de la vie quotidienne, XXe siècle.
Bois, impression sur papier.
90 x 137 cm.

     50 

396 Ensemble de draps dans leur emballage.      30 

397 Miroir en bois doré mouluré.
66,5 x 53 cm.

     30 

398 Ensemble comprenant une impression sur porcelaine à décor de fête au château, une enluminure 
imprimée sur tissu et une enluminure sur papier.
37,5 x 46 cm ; 46,5 x 37 cm ; 38,5 x 30 cm.

     20 

400 Chine, table basse en bois à motif de bambou.      10 

401 Pendule en marbre noir.
39 x 30 cm.

     20 

403 Bénitier surmonté d'une croix en émaux cloisonnés fixés sur un support en marbre.
26,5 x 15 cm.

     25 

404 Coffret comprenant deux pistolets à percussion de fabrication années 70 poinçon AMR numéros de série 
26496 et 26492. Les deux calibre 44, mécanisme fonctionnel. Le coffret, capitonné rouge se trouve 
complet. Il comprend notamment le moule à balle, la poire à poudre, la baguette de nettoyage et un lot 
d'amorces. 
Quelques piqures de rouille.

    500 

405 Partie de ménagère en métal argenté dans son écrin en bois.      70 

406 Poupée en porcelaine habillée de vêtements en tissu dans le style XVIIIe siècle.
Accidentée.

      5 

407 Ménagère en métal argenté dans son écrin.     150 

408 Lot de couverts en métal argenté, trois écrins contenant des petites cuillères, un écrin contenant des 
couteaux à manches en corne.
On y joint deux séries de porte-couteaux en verre.

     25 

409 Partie de ménagère en métal argenté à décor feuillagé.      40 

410 Ensemble de couverts en métal argenté dont ercuis et christofle.      40 

411 Pendule en marbre noir et rouge.
38,5 x 29 cm.

     35 

412 Pendule en marbre noir à motif floral, cadran à chiffres romains.
21 x 27 cm.

     25 

413 Ensemble de deux gravures figurant des chevaux au travail, encadrées.
L'une 34 x 44 cm, l'autre 36 x 44 cm.

     20 

414 Ensemble de quatre gravures représentant un bord de rivière, un parc, une scène de chasse et des 
pêcheurs à Grandcamp, encadrées.
La première 54 x 80 cm, le deuxième 69 x 53 cm, la troisième 70 x 91 cm, la quatrième 69 x 63,5 cm.

     20 

415 Ensemble de trois gravures figurant l'essai du corset, la leçon de piano et le retour de chasse, encadrées.
L'une 62 x 49 ; la seconde 91 x 71,5 cm et la dernière 68 x 52 cm.

     55 

416 Pierre-Paul BOISSARD (1878-1944).
Ensemble de quatre gravures figurant des pêcheurs, un chantier naval, une femme au lavoir et le pont 
Marie, encadrées.
Deux 55 x 54 cm ; les deux autres 70 x 76 cm.

     65 

417 Ensemble de dessins, affiches et gravures figurant des oeuvres d'artistes tels qu'Eugène Boudin, des 
batailles du XIXe siècle telles que la bataille de Constantine (1837) et des oeuvres modernes.
Dans un carton à dessins.

     20 

418 Ensemble de deux gravures figurant des jeunes femmes, XIXe siècle.
55 x 45 cm.

     30 
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419 Portrait de dame de qualité.
Pastel.
68 x 57 cm.
On y joint une gravure figurant la dédicace d'un poème épique.
63 x 49 cm.

 

420 Ensemble de deux gravures figurant le joueur de boules et les aveugles.
37 x 55 cm.

     10 

421 Deux cadres en bois dorés contenant pour l'un un portrait de femme en gravure et pour l'autre le 
portrait d'une femme en photographie.
Cadres en bois dorés.
42 x 35 cm.

      5 

422 Buste d'une femme noire vêtue à l'orientale.
Terre cuite signée au dos.
H: 38 cm.

    120 

423 Ensemble de trois gravures encadrées figurant des tableaux de Boucher.
18,5 x 20 cm.

  1 000 

424 Ensemble de deux portraits figurant Bacchus et Flore.
Huiles sur panneaux.
16,5 x 16,5 cm.

 

425 Ménagère de 12 couverts en argent, modèle Art Déco, 12 petites cuillères et une louche au même 
modèle en métal argenté.
On y joint 2 petites cuillères en métal.
Poids grands couverts : 2252 gr

  1 660 

429 Guillemein, bronze de Napoléon sur socle de marbre jaune. Hauteur: 26cm.     170 

430 Ensemble de huit pipes, quatre porte-cigarettes et leur support en bois.      45 

431 Un gobelet en cristal Baccarat. On y joint une partie de service en cristal 6 verres à eau, 2 flûtes, 2 verres 
à vin.

 

432 Partie de service en faïence à décor de rinceaux bleus.
Accidents.

    140 

433 Henriot Quimper, Vierge à l'enfant en faïence. 
H: 36 cm.

    120 

434 Ensemble de sept médailles commémoratives dans un porte-monnaie. On y joint deux boîtes.      10 

435 Ensemble de deux statues en pierres dures figurant une japonaise.
H: 15,5 cm.

     25 

436 Vide-poche en pierre dure asiatique.
14 x 20 cm.

     10 

437 Paire de vases en cornes d'abondances en faïence de Granville. On y joint un pique-fleur en faïence en 
forme de coeur.
H: 19 cm.
Accidents.

     15 

439 Ensemble d'une carafe, de trois verres et de quatre petits bols en verre bleu.
Accidents.

     10 

440 Pied de lampe en métal argenté figurant une colonne.
H: 34 cm.

 

441 Boîte en métal argenté ornée d'un pistolet. 
5 x 10 x 7,5 cm.

     25 

442 Comtesse du Barry, Vieil armagnac appellation Bas Armagnac contrôlée, V.S.O.P.      25 
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443 Horloge comtoise en bois à décor de fleurs.
120 x 35 cm.
En l'état.

    950 

444 Ensemble de deux lampes en métal et verre figurant une tortue.
12 x 23 cm.

    110 

445 Ensemble de sept saladiers et un plat à barbe en faïence à décor polychrome.
Accidents.

     35 

446 Henriot Quimper. Paire de plats en Faïence polychrome figurant un breton et une bretonne.
D: 29 cm.
Accidents.

     10 

447 Henriot Quimper, ensemble de trois assiettes en faïence.
Accidents.

      5 

448 ROUEN, plat en faïence à décor de corne d'abondance.
Accidents.

     10 

449 Ensemble de deux moulins à café en bois dont l'un à décor de moulins.
Accidents.

 

450 Ensemble de deux plats en faïence polychrome dont l'un signé MARTES.
Accidents.

     80 

451 Ensemble d'une cave à lait et d'un arrosoir en cuivre.
Accidents.

 

452 Vinaigrier en faïence à décor de fleurs.
Accidents.

      5 

453 Partie de ménagère Christofle dans son écrin. 
On y joint un ensemble de couverts en métal argenté comprenant notamment des cuillères, des 
fourchettes, une louche, un rond de serviette, des porte-couteaux.

    130 

454 Sylvie MONTAGNON (née en 1966), Vase en verre peint dans les tons rouge signé dans le bas.
H: 21 cm.

     25 

455 Pendule portique en bois et laiton, cadran à décor de frise de fleurs. 
H: 27 cm.

     15 

456 Boîte Napoléon III en bois marqueté comprenant une partie de jeu de société.
Accidents.

     20 

457 Le médaillier FRANKLIN.
Sabre de la Fayette, reproduction forgée en acier fin trempé et rehaussé à l'or 24 carats. La coquille au 
lion dorée à l'or 24 carats, basane avec enroulement de fils torsadés, lame à la Montmorency en acier 
trempé et bleui, emblèmes décoratifs gravés à la main et damasquinés à l'or 24 carats.
Forgée par la Cité des armuriers, Tolède, Espagne.
L: 995 mm.

    220 

458 Henriot Quimper, paire d'assiettes en faïence polychrome à décor d'un breton et d'une bretonne.
Accidents.

      5 

459 Pique-fleurs en faïence.
Accidents.

     10 

460 Malle de voyage.
47 x 79 x 30 cm.
Accidents, usures.

     30 

461 Cors de chasse en laiton.
42 x 52 cm.

     25 

462 Ensemble de deux poignards orientaux.
H: 38 cm.
H: 26 cm.

     30 
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463 Ensemble de deux tasses en faïence polychrome. On y joint un gobelet en étain.      10 

464 Chope commémorative, faite au Canada. On y joint une plaque représentant le parlement d'Ottawa, 
Canada.

 

465 Bol à bec verseur en terre vernissée.      15 

466 Partie de pièces de jeu d'échec en métal figurant des personnages antiques.  

467 Ensemble de bijoux fantaisie et pièces de monnaie dans un coffret en forme de coffre recouvert de 
velours bleu.

     40 

468 Henriot Quimper, plaque en faïence polychrome aux armes de la compagnie Fred Scamaroni, des Forces 
Françaises de l'Intérieur.
On y joint un dessin commémoratif du brevet de pilote-char  décerné au capitaine Dumis.

    350 

469 DAUM, coupe en cristal signée sous la base.
7 x 11 cm.
Accidents.

      5 

470 CYTHERE Alphonse (1861- 1941). Pichet en grès, marqué du cachet "Unis/ France" et signé sous la base. 
On y joint un bougeoir en faïence vernissée bleu et blanc. 
Accidents.

     30 

471 Statuette d'homme lisant en métal argenté assis sur une base en bois.
Accidents.

      5 

472 DERVEAUX Daniel (1914-2010).
Danseurs de gavotte.
Estampe.
37 x 32 cm.
On y joint une gravure figurant un cortège.
22 x 35 cm. verre cassé.

 

473 Dague ouvragée de style viking dans son coffret.      45 

474 PEUGEOT 403, Mascotte d'automobile en métal chromé. 
Dimensions : l. 30 cm.
Oxydations.

     15 

475 G. DALLERE (XIXe siècle).
Retour de pêche, 1864.
Aquarelle sur papier.
A vue: 46 x56 cm.
Accidents.

     20 

476 T. HARIVEL (XXe siècle).
Bouquet de fleurs, 1906.
Aquarelle sur papier.
A vue 59 x 33 cm.
Accidents.

     20 

477 Ensemble d'une bonbonnière et d'un vase en verre et laque made in France. 
H: 23 cm.

 

478 VIANNE, Lampe en verre style art déco signé sur le globe.
H: 43,5 cm.

    240 

479 Ensemble de cinq assiettes Henriot Quimper, un plat, deux assiette à huitres et un plat à huitres.
Accidents.

     20 

480 Henriot Quimper, Paire de vases en forme de fleurs de lys figurant un breton et une bretonne.
H: 19,5 cm.
Accidents.

     20 
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481 Henriot Quimper, statue en faïence figurant Sainte Anne et la Vierge.
H: 33 cm.
Accidents.

    110 

482 Henriot Quimper.
Les joueurs de biniou.
Faïence polychrome.
H: 26 cm.
Accidents.

    250 

483 Henriot Quimper.
Ensemble de deux statuettes et deux vide poches en faïence polychrome figurant des pêcheurs et 
bretons.
Accidents.

    630 

484 Henriot Quimper.
Ensemble de trois cornemuses en faïence polychrome.
H: 14 cm et l'un 10 cm.
Accidents.

     15 

485 Henriot Quimper.
Ensemble de 12 assiettes en faïence polychrome, 2 plats et un bol.
Accidents.

     20 

487 Henriot Quimper.
Ensemble de deux pichets en faïence polychrome figurant une tête de bretonne.
H: 20 cm.
Accidents.

     20 

488 HB Quimper.
Saint Yves.
Statuette en faïence polychrome.
H: 20 cm.

    100 

489 HB Quimper.
Tirelire en faïence polychrome figurant une bretonne.
On y joint une tirelire en faïence figurant un breton non signée.
Accidents.

     40 

490 Henriot Quimper.
Ensemble de trois œufs en faïence polychrome.
H: 8 cm.
Accidents.

     60 

491 Ensemble de trois statuettes d'hommes en terre cuite polychrome.
H: 20 cm.
Accidents.

     20 

492 Miniature représentant une Vierge à l'enfant. 
Aquarelle sur papier rehaussée.
10 x 8,5 cm.

     16 

493 Henriot Quimper.
Paire de bougeoirs en faïence polychrome.
H: 22,5 et 15 cm.
Accidents.

      5 

494 Ensemble de montres à gousset, bijoux fantaisie, porte-cigarette art nouveau et pièces de monnaie.      85 
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495 Aristide MAILLOL, d'après.
Femme nue assise.
Bronze.
6 x 8,5 cm.

     45 

496 HENRIOT QUIMPER, R. MICHEAU-VERNEL.
Kopollepien Pont-Aven.
Faïence polychrome.
H: 34 cm.

    210 

497 Keralue Quimper.
Joueur de cornemuse.
Faïence polychrome.
16 x 14,5 cm.

     25 

498 M. VAULIER.
Service à digestifs composé d'un plateau et de six verres en faïence polychrome.
Plateau: 25 x 15 cm.
Verre: H: 7,5 cm.
Accidents.

     30 

499 Henriot Quimper.
Ensemble de sept assiettes, un plat, trois saladiers et un bol en faïence polychrome.
Accidents.

     10 

500 SARREGUEMINES, bonbonnière en faïence polychrome figurant un panier de fraises.
10,5 x 24 cm.
Accidents.

     20 

501 Sèvres, ensemble d'un pichet et d'une carafe en cristal signés sous la base.
On y joint une carafe en verre coloré.
H: 19,5 cm. (pichet)
H: 30 cm. (carafe)

     50 

502 Lot de trois sulfures.
Accidents.

     40 

503 Ensemble de deux bougeoirs en faïence polychrome.
H: 21 cm.
Restaurations.

     15 

504 Le Rénoleau.
Bol en faïence polychrome.
On y joint une assiette en faïence polychrome à décor de corne d'abondance.

 

505 VERLYS France.
Sous-verre en verre à décor de fleurs.
H: 12,5 cm.

     10 

506 Forme à chapeau en bois.
H: 30 cm.

     10 

507 Timbale en argent, poinçon minerve.
Poids net: 63 gr.

     45 

508 Y. D.
Le Cap Fréhel, 1997.
Huile sur toile.
24 x 33 cm.

     20 

509 Mandoline la Vésuvienne en bois.
L: 60 cm.

     95 
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510 Lampe en étain à décor d'iris de style art nouveau.
H: 28 cm.
Accidents.

      5 

511 Pernod et fils.
Bouteille en verre.
H: 24,5 cm.

 

512 André BONGRAND (1928).
Le bar du coin.  
Huile sur toile. 
80 X 90 cm.

     55 

513 Le Huu NGUYEN (XXe siècle).  
Le baiser du faune 1992. 
Huile sur toile signée et datée en haut à gauche, contresignée, titrée et datée au dos accompagné de la 
mention "Festival culturel fran-vietnamien, Hué 1992, Nom: Le Huu NGUYEN, professeur à l'école des 
Beaux-Arts de Hué. 
90 X 120 cm.

     40 

514 L. LOLEYE XXe siècle).
Danse autour du feu. 
Huile sur toile.  
40 X 50 cm.

      5 

515 Alex-Charles CHARTIER (1894-1957). 
Dame dans salon d'artiste, 57. 
Gouache sur papier. 
60 X 80 cm.

     40 

516 Claude ROIGT (1926-2001). 
Couché de soleil rouge. 
Huile sur toile. 
50 X 70 cm.

     25 

517 Suzanne DUBOUCHET (XIX-XX). 
Le tramway.
Aquarelle sur papier.
60 X 40 cm.

     10 

518 Jean MURFO (XXe siècle). 
Clown violoniste. 
Huile sur toile signée en bas à droite et contresignée au dos. 
105 x 60 cm.

 

519 Pierre SAULNIER (XXe siècle). 
Orange mécanique. 
Pastel signé en bas à droite.  
40 X 35 cm.

     20 

520 École du XXème siècle.
L'un contre l'autre.  
Huile sur toile signée en bas à gauche.  
55 X 46 cm.

     80 

521 DUMAS (XXe siècle). 
Tauromachie. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
40 X 60 cm.

     60 
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522 Jecheskiel Dawid KIRSZENBAUM 
(1900-1954). 
Le chemin de croix 62. 
Huile sur toile.  
65 X 50 cm.

    100 

523 YORGO (XXe siècle). 
Place de la Concorde. 
Huile sur toile. 
55 X 65 cm.

     35 

524 Jean OLIN (1894-1972). 
Composition abstraite. 
Huile sur contreplaqué. 
63,5 x 49 cm.

     50 

525 MARTINI (XXe siècle).
Portrait de femme au chignon brun.  
Huile sur toile. 
90 X 75 cm.

 

527 Drageoir en porcelaine à décor d'oiseaux dans des cartouches, liseré doré et bleu.
H: 17 cm.
Accidents.

     10 

528 Cache-pot en porcelaine chinoise à décor de scène d'une femme et ses enfants d'un côté et d'un homme 
transportant du bois de l'autre..
H: 25,5 cm et D: 31 cm.

    500 

529 Ensemble de deux tabourets en bois garni de tissu à motif blanc, jaune et vert.
50 x 46 x 38 cm.

    265 

530 Tabouret de piano en bois garni de tissu rouge.
H: 48 cm.

    120 

531 Paire de chaises en bois. L'assise et le dossier garnis de tissu vert.
73 x 32 cm.

     65 

532 Ensemble de meubles de poupée comprenant un chevet et deux petite table à rallonge.
31,5 x 27 x 36 cm et 45,5 x 26,5 x 48 cm.

     20 

533 Table basse chinoise en bois à décor d'oiseau au bord de l'eau près d'un cerisier en fleurs. Décor de 
bambou sous la table.
40,4 x 50,5 x 99 cm.
Accidents.

     25 

534 Ensemble de guéridons dont l'un dessus de marbre rouge et jaune, galerie en laiton.
H: 55 cm ; H: 59 cm ; H: 60 cm.
Très accidentés.

     25 

535 Baromètre droit selon Toricelli en bois et laiton.
H: 92,5 cm, L: 16 cm.

     20 

536 Cache-pot en céramique à décor de feuilles de vigne et raisins.      20 

538 Suite de quatre chaises de style Louis XVI en bois peint, l'assise et le dossier canné, les pieds fuselés et 
cannelés.
H: 90 cm ; L: 37 cm ; P: 40 cm.

     80 

539 Bergère de style Louis XVI.      35 

540 Chevet en bois de placage ouvrant à trois tiroirs dessus de marbre.
74 x 44 cm.

     60 
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541 Pendulette à colonnes 32 x 18 cm.
Et un vase en terre cuite vernissé. Accidents.

     20 

542 Deux tasses et sous tasses en porcelaine de Limoges dans leur écrin.      10 

543 ;
Mini perceuse sans fil QOM-DC-3E en boite. Non garantie de fonctionnement.

     20 

544 Deux fauteuils avec garniture en skaï vert.      95 

545 Grande voiture de course décorative en résine.
24 x 70 cm.

     35 

546 Lot de montres fantaisies dont une montre de gousset.      20 

547 Garniture de cheminée en marbre griotte et métal bicolore.
Hauteur: 49 cm.
Accidents au marbre.

     60 

548 Vitrine deux portes.
170 x 62 cm.

     50 

549 Paire de fauteuils en bois et garniture de velours vert.     110 

550 Travail 1950. Grand fauteuil bicolore en osier et rotin, trace d'usages et d'usure.      65 


